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størrelsen af stipendiet. Udgiften til denne ord- 
ning er også et vigtigt spørgsmål, vi skal have 
svar på før vores endelige stillingtagen. 

Man kunne også spørge, hvor mange der 
egentlig får mulighed for at vælge dette tillægs- 
stipendium, der er foreslået i dette forslag. Jeg 
kunne også godt tænke mig en præcisering af, 
hvilke handicap det kommer til at omfatte, og 
om Det Radikale Venstre har en idé om, hvad 
der skal være udslagsgivende for tildeling af et 
tillægsstipendium. 

Jeg kunne også godt tænke mig at høre, hvor- 
for Det Radikale Venstre først kommer med et 
sådant forslag, efter at de har mistet regerings- 
magten. Det var måske ikke vigtigt, at de unge 
handicappede, der tog en uddannelse, mens Det 
Radikale Venstre sad i regering, var ligestillede 
med de andre studerende -  det er først vigtigt 
efter 9 år i regering og 11h år som opposition? 

Det er vigtigt for Dansk Folkeparti at sikre 
handicappede de bedste forhold. Og vi er glade 
for, at denne problemstilling er rejst. Derfor ser 
vi også frem til en god behandling i udvalget, 
hvor vi kan få svar på de spørgsmål, dette for- 
slag åbner op for. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg har lidt svært ved lige på stående fod at defi- 
nere, hvad det er for en planet, fru Karina Søren- 
sen er landet fra. 

Hvorfor stillede vi ikke dette forslag, mens vi 
var i regering? Hvis fru Karina Sørensen gik til- 
bage og læste vores valgprogram frem til sidste 
folketingsvalg, stod det i vores valgprogram 
med de »100 forslag -  mennesker først«. Det er 
sådan set ikke så svært. Det er bare et enkelt lille 
opslag, det er endda markeret med gråt, så man 
ved hurtig gennembladring kan finde forslaget. 
Det er den ene del. 

Den anden del er, at fru Karina Sørensen ikke 
kan støtte forslaget, fordi de økonomiske konse- 
kvenser ikke er belyst. Der står jo klart i be- 
mærkningerne til forslaget, at der ikke er tale 
om udvidelse af SU-lånerammen, og derfor på- 
virker det ikke statsfinanserne på hverken den 
ene eller den anden eller den tredje måde. Det 
påvirker heller ikke gældsbyrden for de stude- 
rende, når de er færdige med endt uddannelse. 
Det er simpelt hen en hjælpende hånd til de stu- 
derende, som starter, og som måske ikke har 
mor og far til at betale for både lejligheden og 
computeren og alt, hvad der ellers hører sig til af 

bøger og materialer, når man skal starte på en 
uddannelse. Det er for at hjælpe de studerende, 
det er ikke for at yppe kiv og diskutere med 
Dansk Folkeparti her i Folketingssalen, vi har 
fremsat forslaget. 

I den forbindelse glæder det mig, at Dansk 
Folkeparti ikke er med i forligskredsen, for så 
kan det jo være, at det kan gennemføres. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg skal ikke laste Dansk Folkepartis ordfører for 
ikke at være inde i, hvilke overvejelser der blev 
gjort, hvilket arbejde der var i gang, og hvilke 
diskussioner der var under SR-regeringen. Jeg 
tror ikke, Dansk Folkepartis ordfører har forud- 
sætningerne for at vide det. 

Men det her er faktisk noget, vi har været op- 
taget af ganske, ganske længe, og derfor ligger 
der også et beslutningsgrundlag i en række mi- 
nisterier, som sikrer, at det vil kunne gennemfø- 
res. Når vi ikke har fremsat det før nu, er det jo 
bl.a., fordi vi tog for givet, at den nye regering, 
som Dansk Folkeparti som bekendt har ret stor 
tillid til, selv ville se at få det gjort, fordi det så- 
dan set ligger på dens flade at sørge for, at han- 
dicappede får de samme muligheder som andre. 

Når jeg har lidt svært ved at forstå, at det er 
formalia, der stiller sig hindrende i vejen for, at 
Dansk Folkeparti kan støtte forslaget, er det jo, 
fordi forslaget går ud på følgende: Folketinget 
opfordrer regeringen til at gennemføre et lovfor- 
beredende arbejde med henblik på at fremsætte 
et lovforslag i folketingsåret ... med henblik på 
at indføre, osv. 

Beslutningsforslaget går i al sin enkelhed ud 
på at få afdækket de praktiske problemer, der 
måtte være, den samlede finansiering -  som jeg 
faktisk tror vi har anvist her -  og sørge for, at det 
bliver til virkelighed. Det burde Dansk Folke- 
parti kunne støtte uden betænkeligheder. 

(Kort bemærkning). 
Karina Sørensen (DF): 
Til hr. Thomas Adelskov: Vi vil gerne diskutere 
et sådant forslag med henblik på en kommende 
SU-reform. Vi er dog lidt bekymrede over, at der 
er en vis mulighed for misbrug af denne låne- 
mulighed, og derfor vil vi ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Til fru Margrethe Vestager: Vi vil gerne disku- 
tere det beslutningsforslag, Det Radikale Venstre 
har fremsat, også sammen med regeringen. Der 
er dog en del spørgsmål, som vi gerne vil have 


